
PAUTAS DE MANTENCIONES MODELOS SWM

l=revise, corrija o reemplace si es necesario; R=reemplace; T=apriete al torque especificado

NOTAS
1.- Este plan comprende las operaciones básicas de mantenimiento, para más detalles es necesario consultar el manual de servicio técnico.
2.- En caso de condición severa los filtros y aceites de motor y transmisión deben ser reemplazado con mayor frecuencia.
3.- Válvula PCV inspección cada 20.000 kilómetros y reemplazo cada 2 años.
4.- Correas de accesorios, revisión cada 20.000 km y reeplace cuando sea necesario.
5.- La revision con equipo de diagnostico original de marca es mandatorio para garantizar la correcta operación del vehiculo
6.-Se recomienda efectuar Alineación , Balanceo y Rotación solo en Servicios Autorizados, una vez al año o cada 20.000 km. lo que se cumpla primero (Se debe 
adicionar el timpo a la mantencion)



G05 (1,5T y 2.0)

N° KILOMETROS X 1.000 30 
Dias

5 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
MESES 6 12 24 36 48 60 72 84 96 108 120

1 ACEITE DE MOTOR I R R R R R R R R R R R
2 FILTRO DE ACEITE R R R R R R R R R R R
3 FILTRO DE AIRE I R I R I R I R I R I
4 BUJIAS I I R I I R I I R I
5 CORREA DE ACCESORIOS I I I I I R
6 REFRIGERANTE MOTOR I I I I I R I I I R I I
7 REVISION CON EQUIPO DE DIAGNOSTICO (ver Nota 5) I I I I I I I I I I I I
8 VALVULA DE VENTILACION DE CARTER (PCV) I I
9 MANGUERAS Y CONECTORES VALVULA PCV I I I I I I

10 FILTRO DE COMBUSTIBLE (incluido en la bomba libre de mantencion)
11 SISTEMA DE COMBUSTIBLE, TUBERIAS Y UNIONES I I I I I
12 SISTEMA DE ESCAPE, FUGAS Y SOPORTES I I I I I I
13 REVISAR CANISTER I
14 PEDAL DE EMBRAGUE I I I I I I I I I I I
15 PEDAL DE FRENO I I I I I I I I I I I
16 FRENO DE MANO I I I I I I I I I I I I
17 SISTEMA DE FRENOS (SERVOFRENO, CAÑERIAS Y MANGUERAS) I I I I I I I I I I
18 FLUIDO DE FRENOS I I I I R I I I R I I
19 PASTILLAS, BALATAS, TAMBORES Y DISCOS DE FRENO I I I I I I I I I I
20 CHEQUEAR ALINEACION I I I I I
21 SISTEMA DE DIRECCIÓN, ROTULAS Y FUELLES I I I I I I I I I I
22 SUSPENCIÓN DELANTERA/TRASERA I I I I I I
23 ACEITE DE TRANSMISION MT I R I R I
24 ROTACION DE NEUMATICOS I I I I I
25 REVISAR TORQUE DE PERNOS DE RUEDA T T T T T T T T T T T T
26 REAPRETAR PERNOS Y TUERCAS DE CHASIS T T T T T T T T T T
27 NEUMATICOS, PRESION Y ESTADO I I I I I I I I I I I
28 SISTEMA ELECTRICO, LUCES Y BOCINA I I I I I I I I I I I
29 REVISAR LIMPIA Y LAVAPARABRISAS I I I I I I I I I I I I
30 BATERIA I I I I I I I I I I I
31 FILTRO DE POLEN I R I R I R I R I R

BRILLIANCE G05 H/H 1,2 2 2,3 2,3 3 2 2,5 2 3 2,3 2,3



G03F (1,5)

N° KILOMETROS X 1.000 30 
Dias

5 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
MESES 6 12 24 36 48 60 72 84 96 108 120

1 ACEITE DE MOTOR I R R R R R R R R R R R
2 FILTRO DE ACEITE R R R R R R R R R R R
3 FILTRO DE AIRE I I I R I I R I I R I
4 BUJIAS I I I R I I R I I R I
5 CORREA DE ACCESORIOS I I I I I I I I I I I
6 REFRIGERANTE MOTOR I I I I I I R I I I I R
7 REVISION CON EQUIPO DE DIAGNOSTICO (ver Nota 5) I I I I I I I I I I I I
8 VALVULA DE VENTILACION DE CARTER (PCV) I I I I I I I I I I I
9 MANGUERAS Y CONECTORES VALVULA PCV I I I I I I I I I I I
10 FILTRO DE COMBUSTIBLE (incorporado en la bomba ) I
11 SISTEMA DE COMBUSTIBLE, TUBERIAS Y UNIONES I I I I I I I I I I I
12 SISTEMA DE REFRIGERACION, MANGUERAS, TUBERIAS Y UNIONES I I I I I I I I I I I
13 CATALITICO, SISTEMA DE ESCAPE, FUGAS Y SOPORTES I I I I I I I I I I I
14 REVISAR CANISTER I I I I I I I I I I I
15 PEDAL DE EMBRAGUE I I I I I I I I I I I I
16 PEDAL DE FRENO I I I I I I I I I I I I
17 FRENO DE MANO I I I I I I I I I I I I
18 SISTEMA DE FRENOS (SERVOFRENO, CAÑERIAS Y MANGUERAS) I I I I I I I I I I I
19 FLUIDO DE FRENOS I I I I I I R I I I I R
20 PASTILLAS, BALATAS, TAMBORES Y DISCOS DE FRENO I I I I I I I I I I
21 CHEQUEAR ALINEACION I I I I I
22 SUSPENCIÓN DELANTERA/TRASERA I I I I I I I I I I I
23 ACEITE DE TRANSMISION MT R I I I R I I I R I I
24 ROTACION DE NEUMATICOS R R R R R R R R R R
25 REVISAR TORQUE DE PERNOS DE RUEDA T T T T T T T T T T T T
26 APRIETE SOPORTES DE MOTOR T T T T T T T T T T T T
27 REAPRETAR PERNOS Y TUERCAS DE CHASIS I I I I I I I I I I I
28 VERIFICAR CIERRE DE PUERTAS, BISAGRAS, CIERRE DE CAPO, CIERRE PORTALON I I I I I I I I I I I
29 AIRBAGS (INSPECCION VISUAL) I I I I I I I I I I I
30 SISTEMA DE CLIMATIZACION Y CALEFACION I I I I I I I I I I I
31 SISTEMA DE DIRECCION Y JUNTA DE ROTULA DE COLUMNA DE DIRRECCION, ROTULAS Y FUELLES I I I I I I I I I I I
32 SUNROOF Y ALZAVIDRIOS I I I I I I I I I I I
33 NEUMATICOS, PRESION Y ESTADO I I I I I I I I I I I
34 CLUSTER, SISTEMA ELECTRICO, LUCES Y BOCINA I I I I I I I I I I I I
35 REVISAR LIMPIA, LAVAPARABRISAS Y NIVEL I I I I I I I I I I I I
36 BATERIA Y TERMINALES DE CONEXIÓN I I I I I I
37 FILTRO DE POLEN I I I R I I R I I R I
38 CUERPO DE ACELERACION (VER NOTA 3) I I I I I I I I I I I
39 CHEQUEO DE CABLEADO, CONEXIONES Y TIERRAS I I I I I I I I I I I

SWM G03F H/H 1,4 2 2,5 2,8 2,5 3,2 2,8 2 2,5 2 3,2



l=revise, corrija o reemplace si es necesario; R=reemplace; T=apriete al torque especificado

NOTAS
1.- Este plan comprende las operaciones básicas de mantenimiento, para más detalles es necesario consultar el manual de servicio técnico.
2.- En caso de condición severa los filtros y aceites de motor y transmisión deben ser reemplazado con mayor frecuencia.
3.- Válvula PCV inspección cada 20.000 kilómetros y reemplazo cada 2 años.
4.- Correas de accesorios, revisión cada 20.000 km y reeplace cuando sea necesario.
5.- La revision con equipo de diagnostico original de marca es mandatorio para garantizar la correcta operación del vehiculo
6.-Se recomienda efectuar Alineación , Balanceo y Rotación solo en Servicios Autorizados, una vez al año o cada 20.000 km. lo que se cumpla primero (Se debe 
adicionar el timpo a la mantencion)


